ASEGURADORA PATRIMONIAL DANOS, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(CIFRAS EN PESOS CONSTANTES)

PRIMAS

EMITIDAS
(-) CEDIDAS
DE RETENCION

(-) INCREMENTO NETO DE LA R.R.C.Y DE FIANZAS EN VIGOR
PRIMAS DE RETENCION DEVENGADAS

(-) COSTO NETO DE ADQUISICION

COMISIONES A AGENTES

COMPENSACIONES ADICIONALES A AGENTES

COMISIONES POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO TOMADO
COMISIONES POR REASEGURO CEDIDO

COBERTURA DE EXCESO DE PERDIDA

OTROS

(-) COSTO NETO DE SIN. RECLAMAC. Y OTRAS OBLIG. PEND. DE CUMPLIR
SINIESTRALIDAD Y OTRAS OBLIG. PENDIENTES DE CUMPLIR
(-) SINIESTRALIDAD RECUPERADA DEL REASEGURO NO PROPORCIONAL
RECLAMACIONES

UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA

(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TECNICAS
RESERVA PARA RIESGOS CATASTROFICOS
RESERVA PARA SEGUROS ESPECIALIZADOS
RESERVA DE CONTINGENCIA
OTRAS RESERVAS

RESULTADO DE OPERACIONES ANALOGAS Y CONEXAS
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA

(-) GASTOS DE OPERACION NETOS
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS
REMUNERACIONES Y PRESTACIONES AL PERSONAL
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

DE INVERSIONES

POR VENTA DE INVERSIONES

POR VALUACION DE INVERSIONES

POR RECARGO SOBRE PRIMAS

POR EMISION DE INSTRUMENTOS DE DEUDA

POR REASEGURO FINANCIERO

INTERESES COBRADOS POR CREDITOS OTORGADOS
CASTIGOS PREVENTIVOS POR IMPORTES RECUPERABLES DE REASEGURO
CASTIGOS PREVENTIVOS POR RIESGOS CREDITICIOS
OTROS

RESULTADO CAMBIARIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

(-) PROVISION PARA EL PAGO DEL IMPUESTOS A LA UTILIDAD
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
OPERACIONES DISCONTINUADAS

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad

Aseguradora
Patrimonial

Danos™

a

172,814,155.37
0.00
172,814,155.37

-8,191,648.07

181,005,803.44

83,341,077.39
0.00
0.00
0.00
0.00
10,087,709.25

73,253,368.14

37,501,733.91
52,142,595.19
14,640,861.28

0.00
60,162,992.14
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

60,162,992.14

29,860,714.21
23,537,768.41
6,200,790.47

122,155.33

30,302,277.93

11,083,389.90
4,858,889.76
0.00
17,572.43
414,644.64
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
5,792,283.07
0.00
0.00

0.00

41,385,667.83

7,957,627.80

33,428,040.03

0.00

33,428,040.03

por la C

manera consi T los ingresos y egresos derivados de las op!
realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institt y alas disp legales y

ativas

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de A acion bajo la resp

Ciudad de México, a 16 de Febrero de 2022.

LIC. FERNANDO FRANCISCO LATAP| LOPEZ
DIRECTOR GENERAL
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ilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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de Seguros y Fianzas, aplicadas de
por el periodo arriba mencionado, las cuales se



